
 

AD\1114291LV.docx  PE592.309v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Zivsaimniecības komiteja 
 

2016/2151(DEC) 

27.1.2017 

ATZINUMS 

Sniegusi Zivsaimniecības komiteja 

Budžeta kontroles komitejai 

par Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes 

apstiprināšanu — Eiropas Komisija 

(2016/2151(DEC)) 

Atzinuma sagatavotājs: Alain Cadec 

 



 

PE592.309v02-00 2/5 AD\1114291LV.docx 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1114291LV.docx 3/5 PE592.309v02-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Zivsaimniecības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles komiteju 

rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:  

1. ņem vērā Komisijas paziņojumu Eiropas Parlamentam, Padomei un Revīzijas palātai par 

Eiropas Savienības 2015. finanšu gada pārskatiem; ņem vērā arī Revīzijas palātas pārskatu 

par 2015. finanšu gadu; pieņem zināšanai DG MARE 2015. gada darbības pārskatu;  

2. ņem vērā Revīzijas palātas atzinumus par pārskatiem pakārtoto darījumu likumību un 

pareizību; konstatē, ka pēdējos gados novērotā pozitīvā tendence attiecībā uz finanšu 

pārvaldību ir saglabājusies un kopējais kļūdu īpatsvars 2015. gadā ir samazinājies līdz 

0,74 %; ņem vērā Revīzijas palātas nelabvēlīgo atzinumu par maksājumu apropriācijām ar 

kopējo kļūdu īpatsvaru 3,8 % apmērā, kas tomēr ir mazāk nekā 2014. gadā, turklāt atsevišķi 

zivsaimniecības nozarei kļūdu īpatsvars nav norādīts; prasa skatīt zivsaimniecības nozari 

nevis kopā ar lauksaimniecību, bet gan atsevišķi, lai zivsaimniecības nozarē garantētu 

lielāku pārredzamību; 

3. pauž gandarījumu par to, ka pasākumi, kas veikti saistībā ar DG MARE 2014. gada pārskatā 

izklāstītajām atrunām attiecībā uz Eiropas Zivsaimniecības fondu (EZF) 2007.–2013. gada 

programmu pārvaldības un kontroles sistēmu, ir ļāvuši nozīmīgi samazināt attiecīgo darba 

programmu un dalībvalstu skaitu (līdz piecām); 

4. pauž gandarījumu par to, ka DG MARE īstenotā iekšējās kontroles sistēma nodrošina 

pietiekamu pārliecību, ka ar darījumu likumību un pareizību saistītais risks tiek pienācīgi 

pārvaldīts; 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds (EJZF) 

5. atzinīgi vērtē to, ka nevienā no Revīzijas palātas revidētajiem divpadsmit darījumiem 

saistībā ar zivsaimniecību netika konstatētas skaitļos izsakāmas kļūdas; 

6. tomēr pauž nožēlu par to, ka lielākā daļa dalībvalstu ļoti vēlu iesniedza savas darbības 

programmas saistībā ar EJZF, tādējādi izraisot ievērojamu kavēšanos līdzekļu izmantošanā;  

7. līdz ar to konstatē, ka līdz 2015. gada 30. jūnijam nebija iespējams deklarēt izdevumus 

Komisijai un attiecīgi — tos uzraudzīt; atgādina, ka, īstenojot dalīto pārvaldību, par 

apropriāciju īstenošanu ir atbildīgas dalībvalstis; 

8. uzskata, ka Komisijai būtu jāizveido homogēna un elastīga sistēma, lai dalībvalstis varētu 

paziņot uzticamu informāciju un uzlabot instrumentus un kanālus, kurus tās izmanto, lai 

nosūtītu informāciju Komisijai; 

9. aicina Komisiju sniegt dalībvalstīm visu nepieciešamo palīdzību, lai veicinātu pāreju no 

EJZF tiešās pārvaldības uz dalīto pārvaldību, kā arī lai nodrošinātu EJZF līdzekļu pareizu 

un pilnīgu izlietojumu; tāpēc pauž gandarījumu par šā aspekta ņemšanu vērā DG MARE 

revīzijas programmā 2017. gadam; 

Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra 

10. atzinīgi vērtē to, ka 2015. gadā tika sekmīgi pabeigta ar EJZF saistīto uzdevumu nodošana 



 

PE592.309v02-00 4/5 AD\1114291LV.docx 

LV 

Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūrai; atgādina, ka ir jānodrošina, lai aģentūra sniegtu 

kvalitatīvu atbalstu visiem atbalsta saņēmējiem 19 EJZF darbības jomās; 

Pasākumi, kas veikti saistībā ar Eiropas Revīzijas palātas īpašo ziņojumu Nr. 11/2015 

(2014. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana) “Vai Komisija labi pārvaldīja 

partnerattiecību nolīgumus zivsaimniecības nozarē”  

11. atzinīgi vērtē to, ka Komisija ir pieņēmusi un ņēmusi vērā visus Revīzijas palātas 

ieteikumus; 

12. tomēr uzsver Komisijas revidentu paustās bažas attiecībā uz nepieciešamību nodrošināt 

partnerības nolīgumu cenas un kvalitātes atbilstību, kā arī to ilgtspēju ekonomikas un vides 

ziņā, un pievienojas šīm bažām; 

13. uzsver, ka informācija, kas gūta neatkarīgos ex post novērtējumos, ne vienmēr bija 

pietiekami pilnīga, saskaņota vai salīdzināma, kas samazināja tās lietderību lēmumu 

pieņemšanas procesā un sarunās; 

14. ir vienisprātis ar Komisiju par to, ka ES zvejas flotu darbības ārpus Savienības ūdeņiem 

uzraudzības un pārredzamības pastiprināšanai svarīgs ir priekšlikums Eiropas Parlamenta 

un Padomes regulai par ārējo zvejas flotu ilgtspējīgu pārvaldību un ar ko atceļ Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1006/2008 (COM(2015)0636); 

15. prasa veikt papildu fiskālo stimulu pasākumus starptautisko zivsaimniecības nolīgumu 

jomā, ņemot vērā svarīgas zvejas vietas, uz kurām neviens protokols vēl neattiecas; 

Budžeta izpildes apstiprināšana 

16. pamatojoties uz pieejamajiem datiem, ierosina sniegt Komisijai apstiprinājumu par 

2015. finanšu gada budžeta izpildi attiecībā uz izdevumiem jūrlietu un zivsaimniecības jomā. 

 

 

 

  



 

AD\1114291LV.docx 5/5 PE592.309v02-00 

 LV 

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS 
GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 26.1.2017    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

23 

1 

1 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Marco Affronte, Clara Eugenia Aguilera García, Renata Briano, Alain 

Cadec, Richard Corbett, Diane Dodds, Linnéa Engström, Mike 

Hookem, Ian Hudghton, Carlos Iturgaiz, Werner Kuhn, António 

Marinho e Pinto, Gabriel Mato, Liadh Ní Riada, Ulrike Rodust, Annie 

Schreijer-Pierik, Remo Sernagiotto, Ricardo Serrão Santos, Isabelle 

Thomas, Ruža Tomašić, Jarosław Wałęsa 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Ian Duncan, Verónica Lope Fontagné 

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

João Pimenta Lopes 

 
 


